* Callidus ad aliquid. Cic. pro Cluentio, Quod hi ad fraudem callidum sunt. [Plaut. Ast. sc. 7. a. 1. Ad suum quatuor quemque callidum esse oportet. Idem Ast. sc. 1. a. 2. Qui ad heri fraudationem callidum ingenium gerunt. Plaut. Ast. sc. 1. a. 2. Aliquos perducere callidus arte, (εργον) Ouid. 13. Met. Non videor vidisse lenam callidiorum al- teram, Plaut. Most. sc. 3. a. 1.]

* Cuni infinitiuo. Horat. 3. Ode 11. Tuque restudo resonare septem Callida neruis.

Callide, aduerbium, Astute, vafre, malitiose. τὸ καλόν. GAL. Fine ment, par ruz. ITA. Astutamente, accoramente. GERM. Listlich, behendigt. HISP. Astuta y recadamente. ANG. Guilefully or craftie. Cic. de Ora.

Callide, arguteque dicitur. Idem 2. de Fini. Sed omnia callide referentem ad vtilitatem.

Calliditas, acis, Vaficitia, astutia, τὸ καλόν. GAL. Fine esse, ruz. ITA. Accortezza, astuzia. GERM. Geschwindigkeit. HISP. Astucia y recatamiento. ANG. Guile, deceit, craftinesse. Cic. 1. Offic. Scientias, quae est remota ab iusticia, calliditas potius quam sapientia appellanda est.

Callis, lis, callo perdurata. τὸ καλόν. GAL. Chemin fraye. ITA. Calles, strada. GERM. Ein gebanneter weg. HISP. Camino, senda y estrecho. ANG. path, or footway. Virg. lib. 8. Rara per occultos duce- bant semita calles. Idem 4. Aeneid. praedamque per herbas Conuoluant calle angusto.

Calo, as, Verbum antiquum a Graecis deductum, idem significans quod uoco. [Gel. c. 17. 15.] τὸ καλόν. GAL. Appeler. ITALIC. Chiamare. GERMAN. Ruffen, nennen. HISP. Llamar. ANGLIC. To call. Hinc dicta sunt Comitia calata, quae pro collegio Pontificum haberi solent, aut Regis sacrorum, aut Flaminum inaugurandorum causa. Dicta autem sunt Calata omnia, quod classes per ordinem calarentur: hoc est, vocarentur. Equites enim vocabantur primo octoginta deinde primae classis centuria, & deinceps iuo ordine ceterae inferiores classes. Budaeus. Itaque omnia comitia Calata a veteribus appellabantur. Hinc & calendae dictae sunt, vt Macrobius scribit lib. 1. Saturn. c. 15.

Calator, pen. prod. Fest. Calatores serui uo τὸ καλόν, quia semper ob necessitatem seruitutis vocari possent. [Harpax calator meus est ad te qui venit. Pl. p. sen. sc. 2. a. 4.]

* CALON, statuarius, cuius meminit Quintilianus lib. 12. & Plin. cap. lib. 34.

Calones, καλοπῶδες, calcei ex ligno facti. Festus. GAL. Sabot ou galloche. ITA. Zuccolo di legno. GER. Schuhschuh. HISP. Sabato hecho de madera. ANG. Peisen, of shoes of woode.

Calones, penultim. product. τὸ καλόν. GAL. Les goujas des gendarmes. ITALIC. Seruitori di gente d'armi. GERMANIC. Trisibuben. HISPANIC. Los leñadores que licuan al real. ANGLIC. Soniaours stanes. Serui militum castra sequentes dicuntur, qui clauas ligneas, & fustes gerbant, vel qui militibus ligna subministrabant, καλοπῶδες. Horat. Hunc permixt- runt calones atque caballi. Linus 3. Bell. Punic. Impedimenta suble- qui iussit, calones, lixasque, & inualidos milites vallum ferre. Quidam tamen Calones a calando deriunt, quod ad ministerium aduocarentur: alij a Calendis, quod Calendarum die cibaria caperent pro toto mense.

Calophanta, καλοπῶδες. Plin. in Curio. Aedepol nigatorem lepidum, le- pide hunc nactu est Phaedromus, Calophantam an Sycophantam magis hunc dicam nescio. Videtur autem hoc nomine appellari qui in speciem apparet bonus, quum sit malus, quales Graeci χυλοπῶδες vocant. A. I. Iacutus παρορρησ. xi.

Calopodion, καλοπῶδες. Calceamenti lignei generis est, quod alio no- mine dicitur Soccum, & per diminutionem Socculum.

Calopus, καλοπῶδες, Animal Syriae iuxta Euphratem habitans: austerum ac velox, cornibus longis, quibus arbores deicere fertur.

Calor, & Caliditas, τὸ καλόν. GAL. Chaleur. ITA. Calor. GERM. Warmheit. HISP. Calor natural o de fuera. ANGL. Heat. Idem significantia calendo, Plau. in Mil. nam mihi nimius calor. Comburebat gutturem. [At medio est Phaebi semper subiecta calori. Virg. lib. 4.] Calor, pro festinatione operis. Virg. 1. Georg. Magnaque cum magno veniet tritura calore. Vbi Sernius, per calorem festinationem operis significat, vt alibi. Fernet opus, vt ostendat, eo anno pro copia frugum festinatam & studiosam tritura futuram. Habentus ille. Po- test tamen aliter exponi. [Calorem atque impetum sequi. Quint. Id calor cogitationis extinguit.]

Caldo, doris, idem quod Calor, dicitur. ANG. Heat. Vatro lib. 1. de Re rustica. 55. Olea lecta si nimium diu fuerit in aceruis, caldore fracescit, & oleum fecidum fit.

Callidus, a, um, a calore fit, modo feruentem significat. τὸ καλόν. GAL. Chom, Suppos. GALLIC. Chaud. ITALIC. Calid. GERMANIC. Warm. HISP. Caliente. ANG. Heat, or warm. Virg. 1. Aeneid. 9. Voluitur ille uomens calidum de pectore flumen. Modo ferocem in consilium. Pacuuius, Caue sis, ne nimis calide loquaris, & turbam concures. * Modo velocem. Vatro, Quum haec dixisset, ecce calidus quidam nauicularis intrupit in curiam. Cedo calidum conium cito. Plaut.

ſapientia, calumnia quadam & nimis callida, atque malicioſa iurisinterpretatione. Idem in Salluſt. Sed eſt quedam calumnia, quam vniſquiſque noſtrum teſtante animo ſuo fert de eo, qui fallum criminem bonis obiectat. * Iurare calumniam in aliquem, dicitur de accuſatoribus, quos prius quam audirentur, iurare oportebat te calumnie cauſa ad accuſandum non veniſſe. *Caluus ad Cic. lib. 8.* Nam de diuinatione, Appius quum cal omnium iuraſſet, contendere auſus non eſt, Pitioque ceſſit. *Lin. 3. belli Maced.* Itaque diu repugnante Scipione Africano, qui parum ex dignitate ſua ducebat ſubſcribere odiis, ac uſationibusque Annibalis, & factionibus Carthaginenſium inſerere publicam authoritatem: nec ſatis habere, bello viciffe Annibalem niſi uelut accuſatores, calumniam in eum iurarent, ac nomen deferrent: tandem peruicerunt vt legati Carthaginem mitterentur. [Cum fide & ſine calumnia, *Sueton. in Caliſ.* De calumnia damnandus qui non probat quod petit. *Gell. c. 2. lib. 14.* per Calumnias. *Gell. c. 2. lib. 7.*]